— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕273 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2021 年三亚市幼儿园科学领域

优质课评比活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局：

为了进一步贯彻落实《3-6 岁儿童学习与发展指南》及《幼

儿园指导纲要》的学习精神，提高我市幼儿教师组织教育教学活

动的能力，促进教师专业成长，提升全市幼儿园的整体保教水平,

根据《2021 年三亚市中小学（幼儿园）教师岗位大练兵大竞赛

大比武活动方案》，我院决定于 9 月 28—30 日举办“三亚市幼

儿园教师科学领域优质课评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参加人员

（一）参赛选手：由各区教育局组织区幼儿园统一评比推选

报送。（见附件 1）注：区级评选时间务必于 9 月 20 日前确定

各区参赛教师名单。

（二）观摩人员名额分配：各区公办、民办幼儿园园长及骨

干教师（见附件 2）

二、比赛内容和要求

— 2 —

本次评比内容以科学领域中的数学认知为准,由一位老师完

成执教。

（一）集体教育活动内容

评比领域为科学，现场上一节数学活动，具体内容由参赛教

师自行选择，建议内容来源于幼儿的游戏与生活,数学活动评价

表要素（见附件 3）

（二）要求

1.班额和时间分别为小班（3—4 岁）15 人，15—20 分钟；

中班（4—5 岁）20 人，25—30 分钟；大班（5—6 岁）20 人，

30—35 分钟。

2.每名参赛教师可配一名配班教师，除常规设施外，教学具

自备。

三、时间地点

（一）比赛时间

集体教育活动现场评比：9 月 28—30 日（上午 8：00—12：

00，下午 14：30—17：30，观摩人员提前 20 分钟签到。）

（二）抽签时间

请各位参赛选手于 2021 年 9 月 24 日上午统一电子抽签（具

体做法届时电话告知），确定比赛顺序。

（三）报到时间

请各位参赛选手于2021年 9月 27日全天上午9点到 11点、

下午3点至5点在三亚市第二幼儿园报到提交参赛教案5份和电

子稿发送至邮箱 757539319@qq.com。（备注：教案不署单位和

姓名，字体格式：标题黑体小二、正文宋体小四，1.5 倍行间距）

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 9月 3 日印发

（四）地点：三亚市第二幼儿园功能室。

四、奖励办法

我院将组织有关专家组成评委会评审，按 1：2：3 的比例设

一、二、三等奖，颁发获奖证书并通报全市。

五、其他事项

（一）各区按参赛名额及观摩人员分配表要求组织教学园长

和骨干教师参加观摩，请将观摩名单于 9 月 24 日前统一发送至

邮箱 1529398294@qq.com，逾期取消名额。

（二）参会人员交通食宿费用回所在单位报销。

(三)联系人及电话：陈惠芹 88356172

附件：1.参赛教师名单表

2.观摩名额分配回执表

3.三亚市幼儿园科学领域优质课活动评价表

三亚市教育研究培训院

2021 年 9 月 3 日